
 
 

UCHWAŁA NR LIII/570/2022 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tomaszów Lubelski 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) i art. 87 ust. 1 i 4 w związku 
z art. 87 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625), po uzgodnieniu 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie - Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej 
w Lublinie oraz Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Lublinie - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/285/2020 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tomaszów Lubelski (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 7.01.2021 r. poz. 86) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wyznacza się aglomerację Tomaszów Lubelski o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 54 667 
z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w Tomaszowie Lubelskim, ul. Petera 63”.; 

2) Załącznik nr 1 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mirosław Fus 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 grudnia 2022 r.

Poz. 6950



Załącznik do uchwały nr LIII/570/2022 
Rady Miasta Tomaszów Lubelski 
z dnia 16 grudnia 2022 r. 

 
 
 

Aglomeracja Tomaszów Lubelski  

część opisowa 

 
Dane Wnioskodawcy: Miasto Tomaszów Lubelski; ul. Lwowska 57; 22-600 Tomaszów Lubelski 

 
RLM aglomeracji po weryfikacji w 2022 roku: 54 667. Aglomeracja położona jest na terenie miasta Tomaszów 
Lubelski. Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana na terenie miasta Tomaszów Lubelski. 
Dokumenty stanowiące podstawę wyznaczenia aglomeracji 

 
L.p. Wyszczególnienie TAK Nie dotyczy 

1. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 

X  

2. Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego 

X  

3. Ramowe studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania 
przestrzennego związku metropolitalnego 

 X 

4.  Decyzje o warunkach zabudowy i 
zagospodarowania przestrzennego 

 X 

5. Pozwolenia na budowę w zakresie 
gospodarki wodnej 

 X 

6.  Zgłoszenia budowy, budowli oraz 
obiektów liniowych w zakresie 
gospodarki wodnej 

 X 

7.  wieloletnie plany rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, o których mowa w art. 
21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

X  

8. programy funkcjonalno-użytkowe, o 
których mowa w art. 31 ust. 2 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1579 i 2018 oraz z 2018 r. poz. 1560) 

 X 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6950



 
l.p. Nazwa Wartość Informacje dodatkowe 

1. Długość istniejącej 
sieci kanalizacyjnej 

70,976 km bez przyłączy 
 
 

 

2. Rodzaj istniejącej sieci 
kanalizacyjnej 

Sanitarna 
Grawitacyjno-tłoczna 

 

3. Długość sieci 
kanalizacyjnej 
planowanej do 
budowy, 

0 km Nie planuje się budowy sieci. 

4. Rodzaj planowanej do 

budowy sieci 
kanalizacyjnej 

Grawitacyjna j.w. 

5. Liczba stałych 
mieszkańców 
aglomeracji 

18 298 + 601 = 18 899 Liczba osób zameldowanych na obszarze 
aglomeracji na pobyt stały oraz pobyt 
czasowy. 
 
Dane na Dzień 31.12. 2021 
Pobyt stały: 18 298 
Czasowy 601 
 
w tym m.in.:  
liczba osób korzystających z taboru 
asenizacyjnego: 645 oraz 15 w 
gospodarstwach domowych korzystających z 
oczyszczalni przydomowych.  
Łącznie 660 osób, które nie korzystają z 
systemu kanalizacji sanitarnej.  

6. Liczba osób czasowo 
przebywających w 
aglomeracji 

406 Liczba zarejestrowanych miejsc noclegowych 
w aglomeracji 
 

7. RLM przemysłu 
obsługiwanego przez 
sieć kanalizacyjną lub 
planowaną do budowy 
sieć kanalizacyjną oraz 
oczyszczalnię ścieków, 

35 362 RLM zakładów przemysłowych 
odprowadzających ścieki do kanalizacji 
sanitarnej 
 

8. Liczba stałych 
mieszkańców 
aglomeracji – dane 
dotyczące obszaru, 

gdzie planuje się 

budowę sieci 

kanalizacyjnej 

0 RLM  

9. Liczba osób czasowo 
przebywających w 
aglomeracji – dane 
dotyczące obszaru, 

gdzie planuje się 

budowę sieci 

kanalizacyjnej 

0 RLM  

10. Wskaźnikach 
koncentracji 

Nie dotyczy  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6950



l.p. Nazwa Wartość Informacje dodatkowe 

11 RLM Aglomeracji 18 899 + 35 362 + 406 = 

= 54 667 

Równoważna liczba mieszkańców 
aglomeracji, zwana dalej „RLM aglomeracji”, 
uwzględnia ścieki pochodzące: 
- od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 
RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu 
mieszkańcowi aglomeracji; 
- z przemysłu w aglomeracji, przy czym 
ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne; 
- od osób czasowo przebywających w 
aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji 
odpowiada 1 zarejestrowanemu miejscu 
noclegowemu. 

 
Dane dotyczące oczyszczalni ścieków i systemu gospodarki ściekowej 

 
Istniejąca oczyszczalnia ścieków dla Aglomeracji Tomaszów Lubelski:   
Lokalizacja: ul. Petera 63, Tomaszów Lubelski. 

Rodzaj oczyszczalni: PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM 

Pozwolenie wodnoprawne: Decyzja z dnia 03.11.2017 r, znak RLO.6341.60.2017 
Odbiornik ścieków oczyszczonych: kanał kryty z wylotem kanalizacyjnym – współrzędne geograficzne  

N: 500 26’ 39’’, E: 230 25’ 56’’ do odbiornika rowu ziemnego o długości 210 m z jego ujściem do cieku 

stanowiącego jeden z odcinków źródłowych posiadających połączenie z rzeką Sołokiją w km 84+670 (w 

ewidencji melioracyjnej 80+760) 

 
Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 

modernizacji oczyszczalni. 

 
Opracowany został Projekt Budowlany dla inwestycji „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
Tomaszowie Lubelskim”. Celem tego przedsięwzięcia jest przebudowa i rozbudowa węzła mechaniczno-
biologicznego oczyszczania ścieków oraz modernizacja gospodarki osadowej na terenie OŚ. 
Realizacja tego przedsięwzięcia pozwoli na: 
- dostosowanie pracy oczyszczalni ścieków do warunków docelowego obciążenia a także umożliwienia 
zastosowania optymalnych rozwiązań w kierunku uproszczenia i ułatwienia jej eksploatacji, 
- ograniczenie zużycia energii elektrycznej w procesach oczyszczania ścieków i gospodarki osadowej, 
- przygotowanie osadów powstających w procesach oczyszczania ścieków do rolniczego/przyrodniczego 
wykorzystania zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
- przebudowę systemu automatyki i sterowania oraz zasilania elektrycznego na terenie oczyszczalni, 
- dostosowanie zagospodarowania terenu do nowych rozwiązań i obiektów. 
Zaproponowany zakres modernizacji oczyszczalni ma również na celu wyeliminowanie problemów 
technicznych związanych ze znacznym zużyciem urządzeń technologicznych oraz konieczność ich 
dostosowania do nowych parametrów pracy. 
 
Nazwa Wartość Uwagi 

średnia dobowa ilość ścieków 
komunalnych powstających 

na terenie aglomeracji oraz 
skład jakościowy tych ścieków, 

Ścieki dopływające siecią 
kanalizacyjną [m3/d]: 5 867,3 

w tym z obszaru aglomeracji: 

5 797,2 m3/d 

oraz 70,1 m3/d dopływające z gminy 

Tomaszów Lubelski (poza obszarem 

aglomeracji) 
 

Średnie obciążenie 
oczyszczalni [m3/d]: 6 018,2 
(za 2021 r. -  
2 196 650 m3:365dni). 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6950



Ilość ścieków dowożonych spoza 
aglomeracji (gmina Tomaszów 
Lubelski): 104,3 m3/d 
Skład i jakość ścieków (Wartości 
wskaźników zanieczyszczeń ścieków 
surowych): 
BZT5 [mgO2/l]: 883 
ChZTCr [mgO2/l]: 1 794 
Zawiesina ogólna [mg/l]: 2 083 
Fosfor ogólny [mgP/l]: 7 
Azot ogólny [mgN/l]: 68 
 
Ścieki oczyszczone - wartość lub % 
redukcji zgodnie z pozwoleniem 
wodnoprawnym 
BZT5 [mgO2/l]: 15 
ChZTCr [mgO2/l]: 125 
Zawiesina ogólna [mg/l]: 35 
Fosfor ogólny [mgP/l]: 2 
Azot ogólny [mgN/l]: 15 
 
Ścieki oczyszczone - wartość 
(średnioroczna z pomiarów) 
BZT5 [mgO2/l]: 3,9 
ChZTCr [mgO2/l]: 32,1 
Zawiesina ogólna [mg/l]: 10,1 
Fosfor ogólny [mgP/l]: 0,5 
Azot ogólny [mgN/l]: 6,6 
 

Ilość ścieków z obszaru aglomeracji, 
gdzie ścieki nie są zbierane 

kanalizacją sanitarną: 

46,6 m3/d 
 

przepustowość istniejącej 
oczyszczalni ścieków w m3/d, 

Średnia: Q dśr = 8 439 m3/d 
 

Maksymalna godzinowa 
m3/h: 600 
Maksymalna roczna m3/rok:  
3 080 235 
Projektowa wydajność 

oczyszczalni RLM  63 420 

 

 

ilość i skład jakościowy 
ścieków przemysłowych 
odprowadzanych przez zakłady 
do systemu kanalizacji 
zbiorczej, 

Spółdzielnia Mleczarska 

MLEKOVITA 
Ilość ścieków przemysłowych 
powstających w zakładach 
przemysłowych i usługowych), 
odprowadzanych do kanalizacji 
[m3/d]  63,72  (23259:365dni) 
 
BZT5 [mgO2/l] 472  
ChZTCr [mgO2/l] 1 137 
Zawiesina ogólna [mg/l] 161 
Fosfor ogólny [mgP/l] 9 
Azot ogólny [mgN/l] 76 

RLM przemysłu wynosi:  
Ładunek zanieczyszczeń 
odprowadzany w ciągu doby 
[gO2/d]:  
 
30 077,39 + 2 091 638,15 =  
2 121 715,54  
 
2 121 715,54 / 60 = około  
35 362 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6950



 
 
 
SVZ Tomaszów Sp. z o.o. 
Ilość ścieków przemysłowych 
|(powstających w zakładach 
przemysłowych i usługowych), 
odprowadzanych do kanalizacji 
[m3/d]  1229,65  (448 823:365dni) 
BZT5 [mgO2/l] 1701  
ChZTCr [mgO2/l] 2 878 
Zawiesina ogólna [mg/l] 2 214 
Fosfor ogólny [mgP/l] 6,9 
Azot ogólny [mgN/l] 81,9 
 

Nazwy zakładów, których 
podłączenie do systemu 
kanalizacji zbiorczej jest 
planowane, 

Nie dotyczy Na etapie weryfikacji i 
wyznaczania granic 
aglomeracji nie są planowane 
podłączenia nowych 
zakładów, których 
podłączenie do systemu 
kanalizacji byłoby 
planowane. 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6950



Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 
 
Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji, zwana dalej „RLM aglomeracji”, uwzględnia ścieki 
pochodzące: 
- od stałych mieszkańców aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 stałemu mieszkańcowi 
aglomeracji; 
- z przemysłu w aglomeracji, przy czym ładunek przelicza się zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 
lipca 2017 r. – Prawo wodne; 
- od osób czasowo przebywających w aglomeracji, gdzie 1 RLM aglomeracji odpowiada 1 zarejestrowanemu 
miejscu noclegowemu. 
 

W związku z powyższym RLM aglomeracji Tomaszów Lubelski wynosi:  
18 899 + 35 362 + 406 = 54 667 

 
Poziom skanalizowania aglomeracji  
(54 667 – 660 korzystających z taboru asenizacyjnego lub przydomowych oczyszczalni ścieków) / 54 667 = 
98,79 % (obecnie) 
 
Liczba stałych mieszkańców: 18 899 
w tym: 
- obsługiwanych przez siec kanalizacyjną 18 239 
- obsługiwanych przez tabor asenizacyjny 645  
- korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 15  
Liczba osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji 406 
w tym 
- obsługiwanych przez siec kanalizacyjną 406 
- obsługiwanych przez tabor asenizacyjny: 0 
- korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków: 0 
 
Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej. 

 
Ilość ścieków z obszaru aglomeracji, gdzie ścieki nie są zbierane kanalizacją sanitarną: 
46,6 m3/d 
 
Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 

decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 
 
Lokalizacja ujęcia: poza obszarem aglomeracji. 
Decyzja z dnia 07.08.2019 r., znak LU.ZUZ.1.4100.29.2018/2019.KB o ustanowieniu strefy ochronnej ujęć 
wody 
 
Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa 
miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych 

obszarach. 

 
Nie dotyczy. 
 
Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o 

ochronie przyrody, zawierającą nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu 

prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz informacje o 

obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 

tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6950



 
Obszar Natura 2000; Nazwa: Roztocze; Kod obszaru: PLB060012 
Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 
05.09.2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 
Miejsce publikacji: Dziennik Urzędowy; Oznaczenie Dziennika Urzędowego: Dz.U.07.179.1275 
 
Obszar Natura 2000; Nazwa: Dolina Sołokiji; Kod obszaru: PLB060021 
Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 
05.09.2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 
Miejsce publikacji: Dziennik Urzędowy Dz.U.07.179.1275 
Dane pozostałych aktów prawnych: Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie 
obszarów specjalnej ochrony ptaków 
Miejsce publikacji: Dziennik Ustaw Rzeczpospolitej Polskiej; Oznaczenie Dziennika Urzędowego: Dz. U. 
2011, Nr. 25 poz. 133 
 
Pomnik przyrody; Typ pomnika: Jednoobiektowy; Rodzaj tworu: drzewo; Gatunek drzewa: Dąb szypułkowy - 
Quercus robur 
Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: Orzeczenie Nr 1 Wojewody Zamojskiego z 
dnia 2 grudnia 1988 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
Miejsce publikacji: Dz. Urz. Woj. Zamojskiego; Oznaczenie Dziennika Urzędowego: Dziennik Urzędowy 
Województwa Zamojskiego z 1988 r. Nr 16, poz. 152 
Dane pozostałych aktów prawnych: Rozporządzenie Nr 11 Wojewody Lubelskiego z dnia 30 lipca 2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników przyrody 
Miejsce publikacji: Dz. Urz. Woj. Lubelskiego; Oznaczenie Dziennika Urzędowego: Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2009 r. Nr 103, poz. 2327, zmieniony z 2010 r. Nr 33, poz. 743 
 
Pomnik przyrody; Typ pomnika: Wieloobiektowy; Podtyp pomnika: Grupa drzew 
Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: Uchwała Nr XLI/337/97 Rady Miejskiej w 
Tomaszowie Lubelskim z dnia 24 października 1997 w sprawie wprowadzenia indywidualnej ochrony 
przyrody 
 
Pomnik przyrody; Typ pomnika: Wieloobiektowy; Podtyp pomnika: Grupa drzew 
Dane aktu prawnego o utworzeniu, ustanowieniu lub wyznaczeniu: Orzeczenie Nr 1 Wojewody Zamojskiego z 
dnia 2 grudnia 1988 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody 
Miejsce publikacji: Dz. Urz. Woj. Zamojskiego; Oznaczenie Dziennika Urzędowego: Dziennik Urzędowy 
Województwa Zamojskiego z 1988 r. Nr 16, poz. 152 
Dane pozostałych aktów prawnych: Rozporządzenie Nr 11 Wojewody Lubelskiego z dnia 30 lipca 2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników przyrody 
Miejsce publikacji: Dz. Urz. Woj. Lubelskiego; Oznaczenie Dziennika Urzędowego: Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2009 r. Nr 103, poz. 2327, zmieniony z 2010 r. Nr 33, poz. 743. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 6950


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 załącznik do uchwały nr LIII/570/2022

		2022-12-27T13:48:45+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




